

آیا اسرائیل قصد حمله به آخرین سنگر غزه را دارد؟

معمای رفح

تشدید بی سابقه تنش‌ها میان تهران- تل‌آویو و بازگشت سایه جنگ بزرگ به منطقه خاورمیانه سبب شده است تا مسئله حمله زمینی ارتش اسرائیل به رفح، شکست مذاکرات صلح، عدم اجرای قطعنامه اخیر شورای امنیت و اوضاع فجیع انسانی در غزه تبدیل به خبری دسته دوم...

صفحه ۲



تفاوت نرخ ارز نیما با آزاد، مهمترین چالش صنایع پیش‌بینی پذیر شدن اقتصاد، التهابات و ریسک‌های بازار سرمایه را کاهش می‌دهد

پیام رهبر انقلاب در نخستین روز سال جدید، بی‌شک نقشه راهی برای گشایشی نوین در عرصه اقتصاد ایران و افزایش توان کشور در راهی‌سازی از بند ناکارآمدی را رمزگشایی می‌کند. اگر تمام ارکان کشور با دقت و احساس مسئولیت به ابعاد این شعار توجه کنند به طور حتم مسیر اقتصاد...

صفحه ۷



تاثیر رکورد تازه قیمت ایران، پیش‌تاز افزایش تولید در اوپک

بر اساس تازه‌ترین گزارش دبیرخانه اوپک، ایران در ماه مارس (اسفند- فروردین) ۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه ۲۰۲۴ (بهمن- اسفند) بوده و به این ترتیب پیش‌تاز افزایش تولید در سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) ...

صفحه ۵



سیاست گذاری ارزی با کوچکترین حاشیه ای در گیر تلاطم می شود؛

سیاست شکننده ارزی

صفحه ۳

اقتصادی صفحه ۳

تورم جهانی شکست ناپذیر است

نفت و انرژی صفحه ۵

سهمیه بنزین ماندقابل است

سیاسی صفحه ۲

افزایش تعرفه پزشکان برای جلوگیری از مهاجرت

یادداشت صفحه ۸

چشم‌انداز روشن کاربرد هوش مصنوعی در بخش خرده فروشی

تامین ۷۰ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی و نیاز واردکنندگان عرضه شد؛

ارزپاشی بی‌اثر بر سفره‌ها؟

روزهای پایانی سال گذشته بود که وزیر آموزش و پرورش از ضرورت کاهش سنن ورود به مدرسه تا ۳ سالگی گفت و سرمایه‌گذاری در این خصوص را رمز توسعه و موفقیت کشور در آینده دانست؛ صحبت‌هایی که با واکنش‌های مختلفی از سوی کارشناسان همراه شد. برخی که معتقد بودند صحرایی بدنبال جوسازی رسانه‌ای است، هرچند این پروژه را تجربه‌ای موفق در برخی کشورها دانستند اما در عین حال می‌گفتند اجرای چنین پروژه‌ای نیازمند وجود زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری است که نظام آموزشی ایران در حال حاضر توانایی اجرای آن را آنهم بدون برنامه‌ریزی و تدوین بسته سیاستی ندارد. و یا اینکه عده دیگری از کارشناسان به سمت «فقر یادگیری» در بیش از ۳۰ درصد دانش‌آموزان به ویژه...

صفحه ۴

روحانی باسابقه بخش معدن از قوه قضائیه استمداد کرد

پشت پرده معادن و مزایده‌ها



شیخ محمد حیدری کارآفرین حوزه معادن کشور به شیوه انجام مزایده‌های معادن ایراد می‌گیرد و اعتقاد دارد که متأسفانه در چنین مزایده‌هایی گزینش‌ها غیر اصلح و فاقد رقابت سالم است و به علاوه حضور سرمایه‌گذاران ناآشنا به معادن که اهداف تجاری و غیر حرفه‌ای دارند بدترین ضربه را به احیای معادن توسط بهره‌برداران دلسوز وارد می‌کند

بود و تمام هزینه‌هایش را با کمک مادرم پرداخت کرده بودم، ولی به دلایل غیر موجه و اتهامات بی اساس و غیر مستند برخی مسئولان منابع طبیعی استان گلستان متأسفانه تعطیل گردید و تمامی تولیدات و وسایل موجود در تاسیسات شرکت به یغما رفت.

حیدری که در مرکز شمال و جنوب شرق کشور به ویژه حوزه سیستان و بلوچستان هم سابقه فعالیت و اجرای پروژه‌های معدنی دارد در پایان به این نکته اشاره کرد که در شرایطی حوزه معادن کشور می‌تواند توانمند و به روز شود که سکانداران با تجربه به امور معادن این مسئولیت را به عهده بگیرند و اجازه ندهند برخی افراد و وابستگان آنها که شناخت از معادن و ثروت نهفته در دل خاک ندارند در این پروژه‌ها با زیر پا گذاشتن حقوق فعالان معدنی دخالت کرده و با امضاهای طلایی منافع بهره‌برداران واقعی معادن را ضایع کنند.



و معتقد است که وزارت صنعت معدن و تجارت به عنوان متولی حتماً باید علاوه بر انتخاب مدیران سالم و کارنامه دار و غیر وابسته که معرفی شده ارگانهای بالادستی و یا مجلسی ها نیستند در بخش صنعت، افراد کاربلد و توانمند در حوزه معدن را نیز در این استان‌ها شناسایی و به کار گیرد.

محمد حیدری کارآفرین حوزه معادن کشور به شیوه انجام مزایده‌های معادن نیز ایراد می‌گیرد و اعتقاد دارد که متأسفانه در چنین مزایده‌هایی گزینش‌ها اغلب برنامه ریزی شده و غیر اصلح و رقابت ناسالم بسیار رایج است و به علاوه حضور سرمایه‌گذاران ناآشنا به معادن که اهداف تجاری و غیر حرفه‌ای دارند بدترین ضربه را به احیای معادن توسط بهره‌برداران دلسوز وارد می‌کند.

وی در بخش پایانی مصاحبه خود با اظهار تعجب از تعطیلی و مصادره برخی پروژه‌های معدنی دیگر تحت مدیریتش گفت: در حال حاضر مبالغ هنگفتی از مطالبات بنده در پروژه کوه بادام سیمان شمال همچنان پرداخت نشده و بلاتکلیف است. همچنین فسخ یک طرفه قرارداد بنده که کاملاً غیرقانونی بود همچنان مورد پیگیری در مراجع قضایی و حقوقی است.

این روحانی باسابقه بخش معادن کشور در ادامه اظهار داشت: در پروژه دیگری که در استان گلستان داشتم و تحت عنوان کارخانه کربن اکتیو فعالیت می‌کردم هم نامهربانی‌ها و اعمال فشارها به قدری ادامه یافت که عطای آن را به لقایش بخشیدیم.

وی تصریح کرد: این پروژه در شهرک صنعتی کرد کوه

اعلام کرد و یادآور شد که مافیای معادن در استان تهران زیر پوشش برخی ارگان‌ها و با همکاری عواملی از منطقه و درون سازمانی این تعطیلی اجباری را برای معادن گچ و آهک باغتمش رقم زدند.

حیدری در ۲۰ مرداد ماه سال ۱۳۸۹ در مصاحبه‌ای گفت: اقدامات و اعمال فشارها به ویژه در برخی مناطق شرق تهران نه فقط فعالیت بهره‌برداران را کند و یا متوقف کرده است بلکه ادامه کار و شاهرگ حیاتی کارخانجات نیازمند به مواد اولیه معادن از جمله تامین مواد اولیه کارخانجات سیمان را با تهدید جدی مواجه ساخته است.

حیدری در این گفتگو همچنین تأکید بر ادامه کار حتی با وجود فعالیت حوزوی که دارد می‌کند و معتقد است من از سنگریزه‌ها، خاک و صخره‌های مملو از منابع معدنی لذت می‌برم و هرگز این ارتباط را قطع نمی‌کنم و سعی دارم ثروت خدا دادی نهفته در طبیعت را حتی با انگشتان دست‌هایم بیرون آورده و عرضه کنم.

جالب‌ترین نکته‌ای که این فعال معدنی در ادامه مطرح کرد شبه برخی زدبندها و دشمنی‌ها با بهره‌برداران معادن است به ویژه بهره‌بردارانی که در همه زمینه‌ها چه تولید شن و ماسه و چه پروژه‌های تولید اسفالت از مدرن‌ترین ماشین آلات سود می‌برند و تمامی محموله‌های معدنی خود را با حداکثر خلوص تهیه و عرضه می‌دارند.

حیدری که در مرکز و شمال و جنوب و شرق کشور طی ۲۰ سال گذشته فعالیت معدنی داشته است از توجه مسئولان ناآشنا به حوزه معادن هم شدیداً انتقاد می‌کند



معدن آهک بورزن ۳ در منطقه پردیس تهران را استارت زد و همزمان در صدد توسعه معدن سنگ آهک کوه بادام با ظرفیت سالانه یک میلیون تن بار سنگ آهک برای تامین نیاز کارخانه سیمان شمال برآمد.

در آن زمان عنوان شد که این معدن جدید دارای ۳۰۰ هکتار عرصه اکتشافی با ذخیره کل ۲۶ میلیون تن می‌باشد که قرار است طی ۲۰ سال مستهلک شود.

بعد از راه اندازی هم اعلام شد که پروژه کوه بادام برای حداکثر بهره‌وری نیاز به ۲۰ دستگاه کامیون، ۸ دستگاه لودر، ۵ دستگاه بیل مکانیکی، ۵ دستگاه واگن و ۵ دستگاه کمپرسی دارد که سقف شاغلین آن نیز به ۱۰۰ نفر می‌رسد.

حیدری با یادآوری آن همه تلاش و عملکرد موفقیت آمیز در معادن مورد اشاره از پاره‌ای نامهربانی‌ها و زد و بندها برای حذف وی از این معادن اظهار عدم رضایت کرد و یادآور شد که بانیان این اقدام هم خودشان خیلی زود با اتهامات سنگین مواجه و روانه زندان شدند.

پروژه دیگری که این معدن‌دار جوان و قدیمی از آن یاد کرد و به عنوان پروژه سوم شرکت آتیه سازان مهر سپهر از آن نام برده شد پروژه معادن گچ و آهک باغتمش در پردیس است که در زمان راه‌اندازی حدود ۱۵۰ نفر نیروی کار جدید داشت و در این پروژه نیز ده‌ها دستگاه کامیون، لودر بیل مکانیکی، ۵ دستگاه ریل واگن و ۵ دستگاه کمپرسور وجود داشت.

این فعال کارآفرین معدن توقف این پروژه معدنی را نیز متوجه عواملی دانست که در پوشش اقدامات زیست محیطی است و به بهانه اینکه پروژه فاقد مجوز زیست محیطی است

فعالان صنعت و معدن را در هر لباس و با هر نوع ایده و تفکری باید مورد تقدیر و ستایش قرار داد و هرگز نباید این قشر کارآفرین را غیر خودی تلقی نمود و از صف خارج کرد که این عملکرد بدترین شیوه برای احیا و رونق تولید است.

حاج شیخ محمد حیدری از زحماتکشان معادن کشور و از جمله بهره‌برداران با برنامه و دارای سوابق و عملکرد قابل توجه در این حوزه است.

این فعال معدنی که فارغ التحصیل رشته معدن است ابتدا در سال ۸۴ با توجه به تلاش دولت وقت برای افزایش کارآفرینی و توجه به توسعه بخش معادن فعالیت خود را در این زمینه آغاز کرد.

حیدری در گام اول با ایجاد شرکت جوانان پایتخت در سال ۸۲ و در ادامه موفق به راه‌اندازی شرکت جدید آتیه سازان مهر سپهر کرد که در یک مدت کوتاه عملکرد قابل توجهی در این حوزه داشت.

روحیه عالی و حضور موثر حیدری جوان در بخش معادن استان تهران موجب شد که در اسفند ماه ۱۳۸۸ در مزایده معادن سازمان صنایع و معادن سابق استان تهران برنده دو واحد معدنی جدید یکی برای ذخیره آهکی و دیگر ذخیره باریت شود.

این بهره‌بردار جوان معادن به یمن همت بالا و به صورت خستگی ناپذیر در گام‌های بعد موفقیت‌های جدیدی کسب کرد و در همین زمان چند بار به عنوان معدن‌دار جوان و نمونه استان تهران معرفی و لوح تقدیر دریافت کرد.

در ادامه این فعالیت‌ها حیدری پروژه جدیدی به نام

